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در جریان بازدید معاون اقتصادی از پروژه های عمرانی جزیره صورت گرفت ؛

تأکید بر رویکرد حمایتی و تسهیل‌گر سازمان 
منطقه آزاد کیش در حوزه سرمایه‌گذاری 

اقتصاد کیش -  معاون اقتصادی 
و امور سرمایه‌گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش، با هدف بررسی وضعیت 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری، شناسایی 
موانــع اجرایی و تســهیل روند آغاز 
و پیشــرفت طرح‌هــا، از پروژه‌های 
گردشگری و مسکونی کیش بازدید 

کرد.
به گــزارش اقتصــاد  کیش، 
مسعود نیک افروز در بازدید میدانی 
از دو پروژه‌ ی مهم ســرمایه‌گذاری 
جزیره کیــش، از نزدیک در جریان 
آخرین وضعیت اجرایی، برنامه‌های 
پیــش‌رو و چالش‌های موجود قرار 

گرفت.
معاون اقتصادی سازمان منطقه 
آزاد کیش در جریان این بازدیدها، با 
تأکید بر رویکرد حمایتی و تسهیل‌گر 
ســازمان منطقه آزاد کیش در حوزه 
سرمایه‌گذاری، هدف از این حضور 
میدانی را بررسی وضعیت پروژه‌ها، 
تســریع در فرآیندهــای اجرایی و 
کمک به رفع موانع ســرمایه‌گذاران 

عنوان کرد.
در ایــن بازدیــد، آغاز عملیات 
اجرایی هتل پنج‌ستاره »افکت« متعلق 
به شــرکت آنا نوین تجارت کیش در 

منطقه ساحلی سیمرغ مورد بررسی 
قرار گرفت. این پروژه گردشــگری 
شــامل ســه برج ۲۰ طبقه‌ است که 
با هدف توســعه زیرســاخت‌های 
گردشــگری جزیره کیش در دستور 

اجرا قرار دارد.
اقتصادی  معــاون  همچنیــن 
ســازمان منطقه آزاد کیــش از پروژه 
برج مســکونی »بهکیش« نیز بازدید 
کرد. این مجتمع مسکونی در زمینی به 

مساحت تقریبی ۱۲۰۰۰ متر مربع و با 
زیر بنای حدود ۳۶۰۰۰ هزار متر مربع 
در ۱۹ طبقه طراحی شــده و در حال 
اجراســت و از پروژه‌های شاخص 
بخش مســکن در جزیــره کیش به 

شمار می‌رود.
در جریان این بازدیدها، مسائل 
و مشــکلات مطرح‌شــده از سوی 
مجریان پروژه‌ها بررســی شد و بر 
لزوم تعامل مؤثر میان سازمان منطقه 

آزاد کیش و سرمایه‌گذاران، تسهیل 
فرآیندها و تسریع در اجرای پروژه‌ها 

تأکید شد.
گفتنــی اســت، حمایــت از 
ســرمایه‌گذاری، پیگیــری میدانی 
پروژه‌ها و تســهیل آغــاز طرح‌های 
جدید از محورهای اصلی برنامه‌های 
ســازمان منطقه آزاد کیش در راستای 
توسعه اقتصادی و تحقق اهداف کلان 

این منطقه آزاد است.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

مسیر تحول اقتصادی کشور 
از مناطق آزاد می‌گذرد

اقتصاد کیش - وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به اینکه مسیر تحول 
اقتصادی کشور از مناطق آزاد می‌گذرد، گفت: تحول اقتصادی ایران از مسیر مناطق 
آزاد و با تمرکز بر تولید صادرات‌محور و دیپلماسی اقتصادی محقق خواهد شد.

به گزارش اقتصاد کیش ،سیدعلی مدنی زاده، در مراسم معارفه مدیرعامل و 
هیئت مدیره منطقه آزاد تجاری - صنعتی سرخس ، با تأکید بر نقش راهبردی مناطق 
آزاد در توسعه کشور، اظهار کرد: این مناطق به‌دلیل برخورداری از نظام حکمرانی 
اقتصادی متفاوت، می‌توانند به‌عنوان الگویی موفق، زمینه‌ساز توسعه پایدار باشند؛ 

الگویی که قابلیت تعمیم به سطح ملی را نیز دارد.
وی با اشــاره به شکل‌گیری همکاری مشــترک میان دولت و آستان قدس 
رضــوی، افزود: آنچه امــروز در قالب این انتخاب و حرکت جدید رقم خورده، 
نتیجه یک اقدام هم‌افزا با آستان مقدس رضوی است. این همکاری، رخدادی نو 
در نظام تصمیم‌گیری کشــور به شمار می‌آید و دستیابی به چنین مدلی از تعامل، 

جای تبریک و خرسندی دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر جایگاه ویژه منطقه آزاد ســرخس، 
تصریح کرد: سرخس به‌واسطه قرار گرفتن در نقطه تقاطع دو کریدور مهم شرق ـ 
غرب و شمال ـ جنوب، از موقعیتی ممتاز برخوردار است. افزون بر این، موقعیت 
ژئوپلیتیکی این منطقه، بستر مناسبی برای توسعه تجارت آزاد و گسترش مبادلات 

تجاری با کشورهای همسایه فراهم کرده است.
مدنی‌زاده رویکرد اصلی دولت در مناطق آزاد را توسعه تولید صادرات‌محور 
دانست و افزود: امیدواریم این رویکرد در منطقه آزاد سرخس نیز به‌صورت جدی 
دنبال شود. هماهنگی شکل‌گرفته میان آستان قدس رضوی، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و نمایندگان این وزارتخانه در اســتان خراســان رضوی می‌تواند نقش 

مؤثری در تحقق این تحول ایفا کند.
وی با اشــاره به فرصت‌هــای بین‌المللی پیش‌روی کشــور، بیان کرد: در 
چارچوب طرح جاده ابریشم که از سوی کشور چین طراحی شده، طی سفر که 
به اتفاق رئیس‌جمهور کشــورمان به چین داشتم و در دیدار با رئیس‌جمهور این 
کشور، تأکید جدی بر عبور کریدور شرق ـ غرب از ایران مطرح شد. این موضوع 
فرصتی بسیار طلایی برای اتصال شرق به غرب فراهم می‌کند که منطقه سرخس 

در این مسیر قرار دارد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه دیپلماسی اقتصادی یکی از تصمیمات محوری 
و راهبردی کشور است، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری نیز در دیدارهای 
اخیر با دست‌اندرکاران، بر این موضوع تأکید ویژه داشته‌اند. انتظار ما از فعالان 
اقتصادی، به‌ویژه در منطقه آزاد ســرخس، آن اســت که دیپلماسی اقتصادی 
را صرفاً مســئولیت وزارت امور خارجــه ندانند. در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و دستگاه‌های تابعه، خود را متولی و مسئول ایفای نقش در این حوزه 
می‌دانیم.وی تأکید کرد: تحول اقتصادی کشــور از مســیر مناطق آزاد عبور 
خواهد کرد؛ تحولی که مبتنی بر توسعه تولید صادرات‌محور، گسترش تجارت 
با کشــورهای همسایه و کشورهای منطقه، به‌ویژه کشورهایی است که با آنها 
ارتباطات زمینی داریم؛ ارتباطاتی که در شرایط تحریمی، به فرصتی راهبردی 

برای کشور تبدیل می‌شود.

جزیره ســال هاســت با واژه » فرصت « معرفی می شود؛ فرصت کار، فرصت 
سرمایه گذاری، فرصت رشد اقتصادی. اما کافی است پای صحبت جوانان بومی و 
ساکن جزیره بنشینیم تا بفهمیم این فرصت ها، همیشه به صاحبان اصلی جزیره نمی 
رســد. توســعه ای که در آن ساکنین  بیشتر منتظر می مانند تا شریک باشند، اسمش 

پیشرفت نیست؛ بی عدالتی سازمان یافته است. 
واقعیت تلخ این اســت که بازار کار جزیره، ســال هاست به نفع نیروهای غیر 
ساکن  سنگینی می کند. از مشاغل ساده خدماتی گرفته تا پست های تخصصی و 
حتی مدیریتی، ســهم بومیان و ساکنین  یا ناچیز است یا نادیده گرفته می شود. این 
اتفاق تصادفی نیست؛ نتیجه سیاست گذاری های مبهم، نبود نظارت موثر و ترجیح 

مسیرهای آسان مدیریتی به تصمیم های عادلانه است. 
جوان بومی جزیره، نه کم استعداد است و نه بی انگیزه. بسیاری از آن ها تحصیل 
کرده اند، مهارت دارند، فرهنگ و اقلیم منطقه را می شناسند و مهم تر از همه، قصد 
ماندن و ساختن دارند. اما در عمل، اغلب یا پشت درهای بسته استخدام می مانند یا به 
مشاغل موقت، کم درآمد و بی ثبات رانده می شوند. این یعنی هدررفت سرمایه انسانی؛ 
ســرمایه ای که هیچ جایگزینی ندارد. در مقابل، جذب گسترده نیروهای غیرساکن 
بدون ضابطه روشن، به یک روال عادی تبدیل شده است. نه پیوست اشتغال بومی 
وجود دارد، نه گزارش شفافی از سهم بومیان و ساکنان در پروژه ها منتشر می شود و 
نه کسی پاسخ می دهد که چرا اولویت با ساکنان اصلی نیست. وقتی شفافیت نباشد، 
بی اعتمادی رشد می کند؛ و این خطرناک ترین پیامد برای هر جامعه محلی است. 
مسئله فقط اشتغال نیست؛ مسئله کرامت اجتماعی است. وقتی یک بومی می بیند در 
سرزمین خودش باید برای ساده ترین فرصت ها رقابت نابرابر کند، احساس تعلقش 
تضعیف می شــود. این احساس » در حاشیه بودن « آرام آرام به نارضایتی اجتماعی 
تبدیل می شود؛ نارضایتی ای که با پروژه های عمرانی و آمارهای زیبا پنهان نمی ماند. 
مدیران جزیره باید با خودشــان صادق باشــند و به یک پرسش روشن پاسخ 
دهند: ســهم واقعی بومیان و ســاکنان از اشتغال جزیره چقدر است و چه برنامه ای 

برای آن دارند؟ 
اگر این عدد شفاف نیست، اگر جایی منتشر نشده، اگر قابل دفاع نیست، یعنی یک 
مسئله جدی وجود دارد. توسعه بدون پاسخگویی، بیشتر شبیه نمایش است تا برنامه. 
حمایت از اشتغال نیروی بومی، به معنای بستن درهای جزیره به روی دیگران 
نیست. مسئله، ایجاد توازن عادلانه است. یعنی بومی واجد شرایط در اولویت باشد؛ 
یعنی کارفرما موظف می شود سهم مشخصی از نیروی انسانی خود را از میان بومیان 
انتخاب کند؛ یعنی آموزش مهارتی هدفمند برای بومیان طراحی شود، نه دوره های 
نمایشــی بی اثر. اگر قرار اســت پروژه ای اجرا شود، اگر سرمایه ای وارد جزیره می 
شود، اگر مجوزی صادر می شود، باید پیوست اشتغال بومی داشته باشد. بدون این 
پیوست، هر طرحی در نهایت به گسترش شکاف اجتماعی منجر می شود. این اصل 
ساده مدیریت محلی است، نه مطالبه افراطی. نباید فراموش کردکه بومیان فقط نیروی 
کار نیستند؛ آن ها حافظه تاریخی، سرمایه فرهنگی و ستون های اجتماعی جزیره اند. 
نادیده گرفتن آن ها، به معنای تضعیف بنیان های اجتماعی منطقه است. مدیریتی که 

این واقعیت را نبیند، دیر یا زود با بحران اعتماد عمومی روبه رو خواهد شد. 
امروز زمان حرف های کلی و وعده های تکراری گذشته است. اشتغال نیروی 
بومی یک لطف نیست؛ حق است. حقی که باید در سیاست گذاری، اجرا و نظارت 
دیده شود. اگر مدیران جزیره به توسعه پایدار باور دارند، باید از همین نقطه شروع کنند: 

از بازگرداندن فرصت ها به کسانی که سال هاست فقط نظاره گر بوده اند. 
جزیره ای که فرصت هایش به بومیانش نرســد، هر چقدر هم پر رونق به نظر 
برسد، از درون خالی می شود. و این هزینه ای است که هیچ مدیری نباید اجازه دهد 

بر آینده جزیره تحمیل شود. 

اشتغال در جزیره، فرصتی برای 
دیگران  و انتظار برای کیشوندان 

یادداشت روز...

  نجمه لبانی مطلق

رئیس بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی کیش  اعلام کرد: 

خدمات دهی 135 پزشک متخصص مقیم و پروازی 
در بیمارستان تخصصی کیش

اقتصاد کیش - رئیس بیمارستان تخصصی 
و فوق‌تخصصی کیش بــا تأکید بر آمادگی کامل 
این مرکــز درمانی گفــت: خدمات تخصصی، 
فوق‌تخصصی و پاراکلینیکی مورد نیاز مراجعان، 
گردشگران و کیشــوندان با حضور 135 پزشک 

متخصص در جزیره کیش ارائه می‌شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، سعید جاودان‌سیرت، 

رئیس بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی کیش، 
با اشاره به تداوم فعالیت بخش‌های درمانی این مرکز 
اظهار کرد: بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی 
کیش در چارچوب مأموریت خود، ارائه خدمات 
درمانــی به مراجعان را به‌صورت مســتمر دنبال 

می‌کند.
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۲۵ پزشک 

متخصص به‌صورت مقیم در جزیره کیش فعالیت 
دارند و در کنار آن، بیش از ۱۱۰ پزشک متخصص 
و فوق‌تخصص نیز به‌صورت پروازی در طول ماه 

با این بیمارستان همکاری می‌کنند.
رئیس بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی 
کیش با بیان اینکه خدمات پاراکلینیکی نیز به‌طور 
کامل فعال اســت، تصریح کــرد: کلینیک‌های 
تخصصی بیمارستان به‌صورت صبح و عصر فعال 
بوده و خدماتی از جمله آزمایشگاه، رادیولوژی، 
تصویربرداری، فیزیوتراپی، دیالیز و سایر خدمات 

تشخیصی و درمانی به مراجعان ارائه می‌شود.
جاودان‌سیرت با تأکید بر وضعیت تأمین دارو 
گفت: داروهای مورد نیاز بیماران، اعم از داروهای 
عمومی و خاص، با هماهنگی‌های انجام‌شده تأمین 

شده و به میزان کافی در بیمارستان موجود است.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا برنامه‌ریزی 
انجام‌شده و حضور مستمر کادر درمان، خدمات 
درمانــی و جراحی مورد نیاز مراجعان در همین 
بیمارســتان انجام می‌شــود و نیازی به ارجاع 

بیماران به خارج از جزیره نخواهد بود.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

  حرکت مناطق آزاد به ســمت تولیــد، صادرات و مأموریت 
محوری اقتصاد

انشالله بگذارند این حرکت شتاب بگیرد 
 بهره برداری از پروژه های عمرانی،سرمایه گذاری وگردشگری 

مناطق آزاد 
 چرا برخی مناطق پروژه نداشتند ....؟!

 کیش در مسیر اقتصاد هنر
چه رویای قشنگی....!

  توقع از رسانه؛بلندگوی قدرت یا ابزار اصلاح جامعه؟
اونا که میخوان ابزار قدرت باشــی ، دیگه بســتگی به خودت 

داره......! و الا ...... را قطع می کنند !
  جزیره کیش سکویی مؤثر برای بازنمایی سینمای ایران

جزیره کیش سکوئی موثر برای همه چیز!
  زیر ســاخت های لازم برای افزایش اقامت هموطنان در کیش 

فراهم است
کاش این آماده سازی از بنادر همجوار شروع می شد.

  ارتقاء خدمات مســافری دریایی و تقویت زیرســاخت های 
پشتیبانی در دستور کار است

سالهاســت این وعده ها را می شنویم ولی حمل و نقل دریایی 
شیک نیست!

  مصیب شــیرانی و محمد چگینی از معاون اول رئیس جمهور 
جایزه گرفتند

ولی در کیش گو اینکه شهروند این شهر نیستند!

کارگاه آموزشی »مهارت های نوین ذهنی«
 در جزیره کیش

کارگاه آموزشــی »مهــارت هــای نویــن ذهنــی« با دعــوت از اســاتید و مؤسســات مطرح 
کشــوری، در قالب پویش مردمی »آموزش ســالم، کیش سالم« را برگزار  می شود .

 کارگاه آموزشــی »مهارت های نوین ذهنی« برای کیشــوندان عزیز برگزار خواهد شــد که 
اساتید آن شهریه ای دریافت نخواهند کرد.

تنها  مبلغ حداقل یک میلیون تومان در راســتای تشــویق و تقویت مسئولیت اجتماعی 
بــرای حمایت از تحصیــل کودکان و دانش آموزان پُرتلاش و با اســتعداد کم‌برخوردار به 

حساب خیریه بنیادکودک واریز خواهد شد. 
شرکت برای خانواده‌ها همراه با نوجوانان عزیزیا به صورت انفرادی آزاد است. نوجوانان 
زیــر ۱۸ ســال فقط با اجــازه کتبی والدیــن )سرپرســت قانونی( میتوانند شــرکت کنند. 
برای ســنجش کارآیی کارگاه، از متقاضیان مصاحبه و تســت گرفته میشــود. با توجه به 

محدودیت امکانات، این فرصت اســتثنائی فقط برای یک بار فراهم شده است. 
جهت کسب اطلاعات :

 آقای اسدیار: 09391874079
خانم حسینی: 09127381250

جهت ثبت نام: 
1- وارد سایت شوید.

2- عضویت در سایت را انجام دهید.
3- از لیست دوره ها ، پویش مردمی آموزش سالم برای کیش سالم رو انتخاب کنید.

بعد از تکمیل مراحل و جواب به سوالات ثبت نام شما تکمیل می‌شود 
vofour.com :آدرس سایت

محمد علی حایری مدیر امور هنری سازمان منطقه آزاد کیش ؛

نوروز فصلی برای بهتر دیده شدن 
جزیره کیش است 

اقتصاد کیش - در نخستین جلسه کمیته فرهنگی و اجتماعی ستاد نوروز 
1405 کیش، راهکارها و هماهنگی های لازم برای مدیریت ایام نوروز و ارائه 
خدمات مطلوب به کیشوندان و گردشگران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
بــه گزارش  اقتصاد  کیش، این نشســت با حضــور مدیران و نمایندگان 
دســتگاه‌های اجرایی و خدمات‌رســان، به منظور برنامه‌ریزی منسجم، ارتقای 
ســطح خدمات‌رســانی، ایجاد فضایی ایمن، منظم و نشــاط ‌آفرین و بررسی 
تمهیدات لازم در حوزه‌های اجتماعی، خدماتی و فرهنگی، در سالن اجتماعات 

معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان  منطقه آزاد کیش برگزار شد.
در این نشست، محمد علی حائری با اشاره به اهمیت نوروز به‌عنوان فصل 
دیده‌شــدن جزیره کیش اظهار داشــت: نوروز، ویترین خدمات‌رسانی جزیره 
کیش برای کل کشور است و هرچه این ایام با هماهنگی و تدابیر دقیق‌تری پیش 
برود، تصویر مناسب‌تری از کیش به‌عنوان مقصد گردشگری ارائه خواهد شد.

وی افــزود: هدف اصلی کمیته، ایجاد هماهنگی کامل میان دســتگاه‌ها و 
ارائه خدمات اجتماعی و رفاهی مناسب به مسافران است تا مسافران نوروزی، 

رضایتمندی کاملی از سفر به جزیره کیش داشته باشند.
وی در تشریح برنامه‌های کمیته فرهنگی و اجتماعی ستاد نوروزی کیش 
گفت: بخش عمده فعالیت‌های کمیته در حوزه اجتماعی متمرکز است و شامل 
تأمین سوخت، غله، آرد و نان، مواد پروتئینی، خدمات درمانی و دارویی، اسکان 
و پشــتیبانی هلال احمر می‌شــود. علاوه بر این، برنامه‌های فرهنگی، هنری و 

نشاط‌آفرین متنوعی نیز در نقاط مختلف جزیره در نظر گرفته شده است.
حائری تصریح کرد:در نخستین جلسه، آسیب‌ها و چالش‌های نوروز سال 
گذشــته بررسی و کمبودهای اعلام شده توسط بخش‌های مختلف جمع‌بندی 

شد تا اقدامات پیشگیرانه پیش از فرارسیدن نوروز ۱۴۰۵ انجام شود.
وی همچنیــن از آمادگی کامل دســتگاه‌های اجرایــی خبر داد و گفت: با 
مشــارکت هلال احمر، بیمارســتان کیش، مرکز توسعه سلامت، پلیس راهور، 
نیروی انتظامی، شرکت نفت، شرکت آب و برق، دامپزشکی و سایر دستگاه‌ها، 

تلاش می‌کنیم خدمات شایسته‌ای به گردشگران نوروزی ارائه دهیم.
حائــری در پایان افزود: به همت شــرکت‌های نفت و گاز فعال در حوزه 
سوخت‌رســانی با انتقال و ذخیره‌سازی منظم، هیچ مشکلی در تأمین سوخت 

خودروها، مینی‌بوس‌ها و شناورها در ایام نوروز وجود نخواهد داشت.
کمیته فرهنگی و اجتماعی ســتاد نوروزی کیــش با تأکید بر همکاری و 
هم‌افزایی دستگاه‌ها، تلاش دارد نوروز ۱۴۰۵ را به الگویی موفق از خدمات‌رسانی، 

نظم شهری و نشاط اجتماعی در جزیره کیش تبدیل کند.

فراخوان واکسیناسیون دانش آموزان 
پایه‌های هدف تحصیلی در کیش

اقتصاد کیش -  مرکز بهداشــت کیش اعلام کرد : دانش آموزان پایه‌های 
اول، چهارم، هفتم و دهم برای تکمیل مراقبت‌های بهداشــتی و واکسیناسیون 

معمول به مراکز بهداشتی مراجعه کنند.
به گزارش اقتصاد کیش در این اطلاعیه آمده اســت: والدین برای انجام 
مراقبت های بهداشــتی و واکسیناســیون فرزندانشان می توانند تا پایان سال 
تحصیلی و براساس برنامه زمان‌بندی اعلام‌شده و ابلاغی به مدارس به مراکز 
بهداشــتی مراجعه کنند.بر اســاس این اطلاعیه : اندازه‌گیری قد، وزن و نمایه 
توده بدنی )BMI(، غربالگری تغذیه و پایش رشــد، ارزیابی سلامت روان، 
ســنجش رفتار‌های پرخطر، معاینه دهان و دندان، بررسی و تکمیل وضعیت 
واکسیناســیون، ارزیابی ســامت عمومی و بلوغ توسط پزشک رایگان ارائه 

می‌شود.


